ANO V - EDIÇÃO 914 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 91

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
~

10: D46C6F7F27644

ESTADO DO PIAUI
PREFE ITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ : 01 .612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃ O E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, o Prefeito Municipal de Betânla do Piauí, Estado do Piaul, no uso das atribuições

que são oonferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art . 71 , inc iso IV , da Lei nº 14.133/21,

resolve ADJUDICAR a CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N' 010/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 075/2024, cujo objeto é a " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ

- PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV N' 950332/2023, PROPOSTA SICONV Nº: 064614/2023,

CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL -

MIOR/CAIXA E O MUNICfPIO OE BETÂNIA 00 PIAU( - PI", conforme condições e exigências

estabelecidas no Edital e seus anexos, ã empresa AGROSERVIÇOS E CONSULTORIA LTOA - ME,

Inscrita no CNPJ sob o nº 37.771 .976/0001 -78.

Desse modo , satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

010/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 075/2024 à empresa AGROSERVIÇOS E

CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.771.976/0001-78, com o va lor global

correspondendo a importância de R$ 276.917,25 (duzentos e setenta e seis mil, novecentos e

dezessete reais e vinte e cinco centavo s ). vencedora deste certame nos termos da Ata de Sessão de

Julgamento.

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão de instrumento competente .

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

IJOSEVAN
COELHO
O AMASCEN O :7
2 199377334

Betênia do Plaui (PI ), 17 de janei ro de 2025.

,._ul11<1Uudo,lum1,0dlv1L.-I

fM";:';;;'t,:;.~~~;:?))
O<IUOo:2025.0 1.17
U :10:1?.()3'00'

ljosevan Coelho Damasceno
Prefeito Municipal

Rua Francisco Oelmondes , s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64 . 753-000

ID: D8CDE4496F404

• 1

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÀNIA 00 PIAUi
CNPJ 01.612.622/0001 33

ERRAT A AO T ERM O OE AOJUOICAÇÃ O E HO MOLOGAÇÃO

E EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REG ISTRO DE PREÇOS

A PREFEIT URA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO P IAUI - P I, poi- me lo d o SET OR de LICITAÇÕES e

CO NTRATOS. no uso de sua s a t rib uições lega is, e co nslckr'a ndo a necessid a d e d e rerificaçllio do Termo d e

Adju d icação e li omologaçí\o n" 0 32.20 24 e Extrat o Pon:iol d o ATA de Siste ma d e Re gis t n) d e P re('Os n 11

001.2025, publica d o n o Oiá1•io Oficial das Prefeitu ra s Pia ui cnscs - DO PP, ed ição n9 ? 10, em 0 1, d e fove re iro

d e 20 25, ve m, po r me lo d esta, re tl fl car os va lores do Te rmo de Adjudi cação e l lomologaçãu. confun m,: s q ; uc:

Onde se Jf: ;

CONSTITUJÇAO DE S IST E MA DE REG ISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQU ISIÇÃO DE
COMDUSTlvms, COM FORNECEDORES NA CIDADE OE BETÃNIA 00 P TAUI - P I, VI SANDO A1'1::NOEI(
A f'ROTA l>t: VEÍCULOS t: MÁQUINAS PESADAS DO MONlciPIO O .t:: Ut:TÂNlA DO PIAUÍ - PI.

OIESELS- lO PETROOI\ HIA 20 0 .0 00 5,96 9 7 l. 19:J.940,00

GASO LINA COMUM PETROOI\H IA 70.000 5,8 11 3 523.017,00

DlltS EL S•!i00 PliTltOOA HIA 9 0 .000 !i,04 10 40tW70 ,00

l,e ia•se:

AQU ISIÇÃ O DE C:OMOUSTIVf.: L COM FORN EC EDO R NA CIDADE DE DlffÃNIA 00 l' IAUI

ITENS s E:v~~~~•,~RC:,~~~os MARCA UNO QNT DESCONTO V,
% UNIT

V. TO'íAL

DIESEL S-10 PETRO BA Hll\ 200.00 0 5,969? 1.1 93.940.00

GASOUNA COM U M PF.TíWBA HI A 7 0.0 0 0 5,811 3 406.7')1 ,00

UIESEL S-500 l' ETHOUA MIA 9 0.000 S,U41U 525.690 ,0 0
Valor Glo bal RS 2.1 26.4 2 1 ,00 (dois mllhftes , centn e vinte e seis ml l, quatrocentos

e vinte un1 reais . 2 .126.421.00

retificar os va lo r e:?i do Extrutu Pa r cia l d a ATA d e lkHis lro d e Prcçus, confunne :?iCHU C: Ont.le s e lê :

3. 1 O 1, reçogloha l da pre.~ente ATA DE R EGISTRO DE PREÇOS é d e RS 2 . 125.0 27,00 {d o is milhões , ce nto
e vinte e cinco n1II e oltucentulii' e vinte e s e t e real»).

3.2 O p re ço unlt:arlo rc~ls tr .ido • .-. cspcdfic.iç~o d o objNo, .-. qu.i nrid .:ide e .:i s d c m ..:ils condições ofe rtados na
p roposta sãu as que segu e m :

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Rua Franc isco Delmondes, S/N, Centro.

B ETÃNIA
DO ~ IAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA 00 PIAUi
CNPJ 01.612.622/0001 • 33

1

ESTADO DO PI/\UÍ

CO NSTIT UI ÇAO DE S ISTEMA DE R EGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTfVEIS, COM FORN ECEDOR ES NA CIDADE DE BETÂNIA 00 PIAUI - PI, VISANDO /\T ENDER
A FROTA DE v nfcm .os R MÁQUINAS P RSADAS DO MUNICfPIO OE OETÃNIA DO PIAUf - PI .

DI ES EL S-10 PETRO BAH IA L 200.000 5.9697 1 .193.9 4 0. 00

GASOLINA COMUM PET IW BAHIA 70 .000 5,Ul 1:J 5 2:J .Ol 7,00

DIES EL S-500 Pl;:TR OIJAI II A 90.000 5.841 O 408.870,00

Leia -s e :

3. 1 O preço g lo ba l d a prc.scnte ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é d e RS 2 .1.26.421 ,00 (dois milhões , ccnlo

e vin te e seis mil. qua trocentos e vinte 0111 rc,d s ) .

3.2 O p reço unl t!l rlo r esturadn, a 011:pecifü:a ç.'ln d o objeto, a qua n ttd:ide e a s d e n,als co nd lçl'ie 11: oíortada11: na
proposta s !'lo as que segue m :

AQU ISIÇÃO DE COMBUSTIVEL COM FORNECEDOR NA CIDADE DE BETÃNIA DO P IA UI

ITENS Dt:SCIUÇÃO MAllCA UNO QND OES~NTO V. UN IT V . TOTAL

DIESEL S-10 PETROSAHIA L 200.000 5 .%97 1 .193.940.00

GASO LI NA COMUM PET HOSAHIA 7 0.000 5,H 11 3 406. 7 'J 1,00

DIESEL S-500 l'ETROBAH IA 9 0.000 5 ,8 4 10
Va lo r Glo b a l RS 2 .126.4 21,00 (dois milhões, cen to e vi nte e s eis mil, qua tro ce ntos e

vinte um rea is ),

525.690,00
R$

Z.1Z6.4U 00

Esta errata wm como obje t ivo cor rigir o equivoco ocorrid o n a publicação o r igln a l, onde o s va lo res do Termo

d e Ad jud icação e Ho 111o logoção com o també m n o Extrato Po rcia l da ATA d e Sis t e m o d e Regis tro de Preços

fo i in serido d e fo r m a ln l.-or reta. As d e mais In for m ações co ns ta n tes no Term o d e Adj udlcaçilo e Ho rno logaçilo

como també m no füctrato Pa rdal da ATA d e Sl1nem a d e Regis t ro d e Preços p e rmanecem Ina lte radas.

•

g

n e t.'l n la d n Piauí - PI, l O rl f'l íf'lvf'l re lr" d e 2 0 25.

,_ .. _,, •.. ...._ .. _ ..
...,., ...... ~,-- .... -~
""'"'"·· ~~,a.•>c ... .,._ ...... .,.......,.,-l ,.,.....;i.,ot,co• l>o

Anlu n iu Fc n •c iru d e Mac..:d o Juuio r

Age nte d e Co ntriltaçJo

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Rua Francisco Dei mondes, S/N, Centro.

1D: 18B4C873852E4

1- .... ,., J.."""' DI

BETANIA
Q..º Pl~ ~I

PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA DO PIAUÍ
CNPJ 01 .6 12 .622/0001 33 1

ESTADO DO PIAUI

AVISO O E LI CITAÇÃO

A P refeitu ra Mu nici pal d e Be tâ n ia do P iauí, através d o Pregoeiro e s u a Equipe d e Apoio,
t o r n a públi co q u e rea lizará d u l're g ã o Ele trOnico aba ixu c itado, o b se rva n.d o -s e a .s d is pos içõe s da Lei n \l
14 . 1 :i :1/202 1, da Le i Co m p le men ta r n \l 1 2:i/06, do Decr e t o Mu n icipal n " 034/2 (1 2 3 e d e mal8 n o r m a s
pertine n tes, b e m com o se co loca à dt s pos lç:'l o d os lnte r ess.:id os para presta r qu a is q u e r cscl.:ircc lm e ntos
a res p e ito d o ce1·ta m e ll cl ta tó rfo.

► PREGÃO El~ETRÔN ICO S RP: N9. 003/2025-PMllP

► PROCESSO ADMIN ISTRATI VO: Nº 011/20 25

► O bj e to d a li cl taç~ o: HCONST ITUI ÇÃO O E S ISTE MA DE REG ISTRO D E PREÇOS PARA ltUTURA E
EVENTUAL LOCAÇÃO OE VEfCULOS. SEM MOTORISTA. DESTINADO AO TRANSPORTF.
ES COLAR 00 MUNlciPIO OE BETÂNIA 00 PIAUI - P I".

► C R IT~RJO DE JU LGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

► MO DO OE D ISPU T A: ABERTO

► VALOR EST IMADO: R S 1.47 0 .000,00 (um milhã o, quat1·occntos e s etenta mil).

► FONTE OE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕ ES ORÇAMENTÁR IAS, PREVISTAS NA LEI N 11

14.333/2021, DEVERÃ O SEH. OUSl!ltVADAS POU OCASIÃO DAS l'UTUltAS AQUISI ÇÕ ES QUE
VENHAM A SEll. CONCll.ETIZADAS DURANTE A VIG il: NCIA DA ATA DE R EG ISTRO DE PREÇOS,
CONFORM E PREVISTO NA LEGI S LAÇÃO VIGENTE, ISTO f::, SOM E NTE SERÁ EX IGI DA PAllA A
FORMAL IZA ÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO I NSTRUM ENTO IIAOIL.

► COP IA DO ED ITAL: O EDITAL PODE RA S ER ADQUIRIDO, NA S ED E DA PR EF E ITURA MUNICIPAL
DE BETÃ NIA DO PIAUI, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO OELMONDES, S/ N, CENTRO,
BETÂNI A DO P IAUÍ, BEM COMO, ATRAVÊ:S DOS ENDERE ÇOS ELETRÔN ICOS:
HTTPS://WWW.T~ICITA COES- E.COM.8R, HTTPS·//DEIANI ADQPI AJJI PI GQV DR E
HTTPS·//SIST6MAS ICE PI GOV BR/I ICITACQESWEQ/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DA S PROPOST AS : 2 6 / 02/2025 às 0 9 h00111tn .

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 26/ 02 / 2025 às 09h00mln.

► LO CA L: POR MEIO DO ENDER EÇO ELETRÔNI CO WWW.LICJTACOES -E.COM.BR NO SITE 00
BANCO DO BRASIL.

Bc lá nla do Piaul - PI. 10 de fc:ve r·ciro de 2025.

Anton io 11errelra de Macedo Jun ior

Pre c oetro

Setor de Licitações e Contratos Administrativos
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro.